
  НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙМКОГО КРАЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

 

24.11.2023 № 19                                                                        с. Николаевка 
 

О применении к главе 
Николаевского сельсовета 
Петропавловского района 
Алтайского края Толстых Алексею 
Аркадьевичу меры 
ответственности, предусмотренной 
частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом 

Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в 

Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края, Об 

утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, главе 

муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 

7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном 

образовании Алтайского края, утвержденным решением Николаевского 

сельского Собрания депутатов Петропавловского района Алтайского края  от 

26.12.2019 № 26, на основании представления прокурора Петропавловского 

района Алтайского края об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции, Николаевское сельское Собрание депутатов 

Петропавловского района Алтайского края рассмотрело доклад Мандатной 

комиссии Николаевского сельского Собрания депутатов Петропавловского 

района Алтайского края. 

С учетом того, что отсутствуют обстоятельства, свидетельствующие о 

том, что при предоставлении недостоверных или неполных сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера главой были сокрыты конфликт интересов, нарушение запретов, 

установленных действующим законодательством, или сокрыты доходы, 

имущество, источники происхождения которых депутат не мог пояснить или 

стоимость которых не соответствовала его доходам, допущенное искажение 

представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах 



депутата, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является несущественным. 

Учитывая наличие смягчающих обстоятельств, в том числе принятие 

Толстых Алексеем Аркадьевичем мер, направленных на предотвращение 

совершения нарушения, добросовестное исполнение депутатских 

полномочий, соблюдение им других ограничений, запретов и обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, принимая во внимание 

характер допущенного нарушения и степень вины главы Николаевского 

сельсовета, мера ответственности, предусмотренная абзацем 2 части 7.3-1 

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

– «предупреждение» является обоснованной. 

В связи с вышеизложенным Николаевское сельское Собрание 

депутатов Петропавловского района Алтайского края РЕШИЛО: 

1. Считать искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, предоставленных главой 

Николаевского сельсовета Петропавловского района Алтайского края 

Толстых Алексеем Аркадьевичем, несущественным. 

 2. Применить к главе Николаевского сельсовета Петропавловского 

района Алтайского края Толстых Алексею Аркадьевичу, меру 

ответственности в виде предупреждения. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации Николаевского сельсовета Петропавловского района 

Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Николаевского сельского Собрания депутатов 

Петропавловского района Алтайского края по социальным вопросам, 

законности и правопорядку, местному самоуправлению. 
  

 

 

Заместитель председателя Николаевского  

сельского Собрания депутатов                                                      Н.Н. Паршина 
 

 

 


	НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙМКОГО КРАЯ
	РЕШЕНИЕ


